actions soit 1,30% du capital dont 26 510 pour le contrat de liquidité et 104 880 en vue de

l‟attribution aux salariés. La valeur d‟achat de ces actions propres s‟élève à 359 209.93 € soit

une valeur nominale de 2.73€.

Au 31 décembre 2009, la société possédait  dans le cadre du programme de rachat 128 077

actions dont 23 197 pour le contrat de liquidité et 104 880 en vue de l‟attribution aux salariés.

La valeur d‟achat de ces actions propres s‟élève à 382 135.21 € soit une valeur nominale de

2.98€.

2.2.3 Titres non représentatifs du capital

A ce jour, la Société n‟a émis aucun titre non représentatif du capital social.

2.2.4 Autres titres donnant accès au capital

A ce jour, il n‟y a pas d‟autres titres donnant accès au capital que ceux évoqués auparavant.

23

2.2.5 Tableau d’évolution du capital depuis la création de la société (Article 6 des

Statuts)

Date
Nature des
opérations

Augmentation
de capital

Prime
d'émission,

d'apport ou de
fusion

Nombre
d'actions

créées

Valeur
nominale

Nombre
d'actions
cumulées

Capital après
opération

23/09/1993 Création 50 000,00 F - 500 100,00 F 500 50 000,00 F

05/12/1993

Augmentation de
capital par apport en
numéraire et
incorporation de
réserves  250 000,00 F - 2500 100,00 F 3 000 300 000,00 F

23/12/1999

Augmentation de
capital par
incorporation de
réserves et élévation
de la valeur
nominale 487 148,40 F - - 262,38 F 3 000 787 148,40 F

23/12/1999
Conversion du
capital en euros - - - 40,00 € 3 000 120 000,00 €

17/05/2000
Division du nominal
par 125 - - - 0,32 € 375 000 120 000,00 €

17/05/2000

Augmentation de
capital par
incorporation de
réserves 204 000,00 € - 637 500 0,32 € 1 012 500 324 000,00 €

29/06/2000
Inscription au
Marché Libre - - - 0,32 € 1 012 500 324 000,00 €

23/12/2002

Augmentation de
capital par élévation
de la valeur
nominale et
incorporation de
réserves 81 000,00 € - - 0,40 € 1 012 500 405 000,00 €

29/09/2004

Augmentation de
capital en
rémunération
d'apports 481 600,00 € 6 742 400,00 € 1 204 000 0,40 € 2 216 500 886 600,00 €

29/09/2004 Réduction du capital -321 977,20 € 2 234 719,20 € -804 943  0,40 € 1 411 557 564 622,80 €

29/09/2004

Augmentation de
capital par
incorporation de
réserves via
l'accroissement du
nominal 1 976 179,80 € - - 1,80 € 1 411 557 2 540 802,60 €

29/09/2004
Division du nominal
par 5 - - 5 646 228 0,36 € 7 057 785 2 540 802,60 €

25/08/2005

Augmentation de
capital par
incorporation de la
prime de fusion 508 160,52 € - 1 411 557 0,36 € 8 469 342 3 048 963,12 €

09/06/2008

Augmentation du
capital par
incorporation de
réserves 609 792,84 € - 1 693 869 0,36 € 10 163 211 3 658 755,96 €

24

2.2.6 Répartition actuelle du capital et des droits de vote

Actionnariat au 31 décembre 2009

Actionnaires
Nombre

d'actions
Capital en % Nombre de voix

Droits de vote
en %

MR TUR ALAIN 4 448 787 52,53% 8 897 574 62,54%

MR TUR SYLVAIN 1 025 068 12,10% 2 050 136 14,41%

DIVERS NOMINATIF 2 995 487 35,37% 3 279 195 23,05%

TOTAL 8 469 342 100,00% 14 226 905 100,00%

A la connaissance de la société, il n‟existe pas de pacte d‟actionnaire portant sur les titres de

la société.

A ce jour, aucune autre mesure que celles prévues par la loi n‟ont été mises n‟en œuvre au

sein d‟AST Groupe dans le but d‟éviter un contrôle abusif. Néanmoins, le groupe devrait

doter en cours d‟année 2010, son Conseil d‟administration d‟un administrateur indépendant,

ce qui témoigne de l‟attention portée à la qualité de la gouvernance de la société.

Messieurs Alain Tur et Sylvain Tur sont actuellement présumés agir de concert à l‟égard de la

société au sens de l‟article L 233-10 II 4° du Code de commerce.